

C.A.B.A., 05 de Abril de 2018

**CIRCULAR CON CONSULTA N° 1**

**CONTRATACIÓN DIRECTA N° 09/2018 POR COMPULSA ABREVIADA**  
**EXPTE. TRE-SOF-SOFS-0000166/2018**

**“CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA PARA LA  
REMODELACION DE OFICINAS EN AV. RAMOS MEJIA 1302 4to. Piso”**

**INFORMACIÓN CON CONSULTA**

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Contratación Directa por Compulsa Abreviada por medio autorizado por el Pliego de Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 6°.

**Consultas N°1 -**

Respecto a la estructura de Lamas en oficina B... ¿En qué material y de qué color deberán ejecutarse? La única especificación es el acero para los elementos de fijación.

***RESPUESTA***

***La estructura de tubos será de 35 x 100 con subestructura y elementos de fijación realizado todo en acero corten liso.***

**Consultas N°2**

Respecto a los artefactos de iluminación se pide en el ítem “22.8.2 Artefactos de colgar 1,5m x 1,5m” la marca Boutique de Luz. Boutique de Luz es una página que concentra varias marcas... Por favor, indicar modelo y marca correspondientes al producto (ya que el artefacto en la página Boutique de luz no se encuentra).

***RESPUESTA***

***Se podrá cotizar otras marcas de artefactos de iluminación, de primera línea, de igual o superior calidad, manteniendo la misma línea de diseño***

**que se especifica en el pliego de especificaciones técnicas en los Ítem 22.8.2 y 22.8.3.**

**Consultas N°3**

Respecto a los artefactos de iluminación se pide en el ítem “22.8.3 Artefactos de colgar 1m x 1m” la marca Boutique de Luz. Boutique de Luz es una página que concentra varias marcas... Por favor, indicar modelo y marca correspondientes al producto (ya que el artefacto en la página Boutique de luz no se encuentra).

**RESPUESTA**

**Ídem respuesta N° 2.**

**Consultas N°4**

Respecto al resto de artefactos de iluminación, por favor indicar marca y modelo.

**RESPUESTA**

**Se podrá cotizar otras marcas de artefactos de iluminación, de primera línea, de igual o superior calidad, manteniendo la misma línea de diseño propuesta.**

**Consultas N°5**

Respecto a la señalética (punto 10.12 de la planilla de cotización) ¿A qué hace referencia? Por favor especificar.

**RESPUESTA**

**Se deberán proveer e instalar 2 carteles de 30 cm de ancho x 15 cm de alto, de placa de acero inoxidable fotograbados bajo relieve con las leyendas:**

- Secretaría General**
- Presidencia**

**Consultas N°6**

Respecto al mobiliario, especificar colores por favor.

**RESPUESTA**

**El color de los escritorios especificados en los puntos 22.9.1 – 22.9.2 – 22.9.3 – 22.9.4 – 22.9.7 – 22.9.8 – 22.9.9 – 22.9.15 será Ceniza. GERENCIA GENERAL ADMINISTRATIVA OBRA: REMODELACIÓN OFICINAS 4º PISO AV. RAMOS MEJÍA 1302 CONSULTAS 01 SC-GGA-ET-03 Revisión 01 04/2018 Página 4 de 4**

**Consultas N°7**

Respecto al mobiliario, el escritorio isla de 4 puestos tiene exactamente la misma descripción que el escritorio isla 2 puestos. ¿Es esto correcto? Por favor, enviar

aclaraciones en el caso de no serlo respecto a diferencias de medidas y aspecto a tener en cuenta.

**RESPUESTA**

***Las islas son de 4 puestos y 2 puestos respectivamente y la descripción es igual para ambos ítems, según lo indica en el pliego de especificaciones técnicas.***

**Consultas N°8**

Respecto de los aires acondicionados área presidencia, ¿está prevista alguna tarea?

**RESPUESTA**

***Respecto a los aires acondicionados de Presidencia, no será prevista ninguna tarea.***

**Consultas N°9**

Indicar en un plano donde se encuentra la sala de datos.

**RESPUESTA**

***Se adjunta plano en PDF con indicación.***

**Consultas N°10**

Indicar si se encuentra el rack y el patch panel para instalar todos los puestos solicitados y la categoría de los mismos.

**RESPUESTA**

***Se encuentra el rack y patch panel para instalar todos los puestos solicitados. Los puestos se especifican en Categoría 5e y los troncales en categoría 6.***

**Consultas N°11**

Indicar si las cuatro tomas de energía son normales o segurizadas (por puesto). En el caso de que sean segurizadas, ¿se deberá poner un tablero para conectar la ups?

**RESPUESTA**

***Los tomas son normales.***

**Consultas N°12**

¿Se podrán utilizar las bandejas tendidas por el pasillo para datos y energía?

**RESPUESTA**

***Se podrán utilizar las bandejas existentes para el tendido de datos y energía.***

**Consultas N°13**

Indicar si se deben colocar luces de salida de emergencia.

**RESPUESTA**

***Se deberá cotizar lo que figura en el pliego y la planilla. No se encuentran pedidas luces de salida de emergencia.***

**CONSULTA N°14**

*“(...) Estimados, solicito me brinden fecha y horario o número de contacto para coordinar una visita de obra”.*

**RESPUESTA**

***Dado el plazo transcurrido desde la fecha de publicación y la inminencia de la apertura no resulta oportuno conceder otra instancia de visita.***